

N:o 9.

Ank. till Riksd. Kansli d. 10 Febr. 1868, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om nedsättning i den vid sednaste riksdag för Andra Kammarens ledamöter bestämda resekostnadsersättning.

(R. A.)

Till Stats-Utskottets Utlåtande har blifvit remitterad en inom Andra Kam-maren af Herr *Jöns Pehrsson* väckt motion (N:o 49) att landsvägs-resekostnadsersätt-ningen till Andra Kammarens ledamöter måtte nedsättas till 2 R:dr 50 öre milen, eller, då resan sker på jernväg, beräknas efter afgiften för andra klassens vagn med snälltåg, samt för resa på ångfartyg efter afgiften för enkel hytt eller salongsplats.

Enligt hvad Stats-Utskottets af sistförflutne Riksdag gillade memorial N:o 3 innehåller, har det nu gällande Resereglementet af den 10 November 1865 ansetts i förevarande fall kunna vinna tillämpning på det sätt, att resekostnaden bestäm-des till lika belopp, som består de Statens embetsmän, hvilka hafva samma dag-traktamente, eller 10 R:dr, som enligt Riksdags-ordningen tillkommer ledamöter af Andra Kam-maren. Ifrågavarande resekostnadsersättning blef, på sådan grund, vid sistförflutne riksdag fastställd att utgå med 3 R:dr 75 öre milen, då resan sker med skjuts, hvaremot, då resan sker på ångfartyg eller på jernväg, riksdagsman skulle ega att såsom godtgörelse beräkna, i förra fallet, afgiften för dubbel hyttplats, eller, när hytt ej förekommer, en salongsplats, och i sednare fallet, afgiften för plats i första klassens vagn.

Beträffande nu först den af motionären påyrkade nedsättning i kostnads-ersättningen, när resan sker med skjuts, så och ehuru skjutslegan sedan sistför-flutne riksdag visserligen icke blifvit minskad, utan på åtskilliga ställen förhöjts, torde dock de bland Kammarens ledamöter, som begagna skjuts, få sina resekost-

Bih. till Riksd. Prot. 1868. 4 Saml. 1 Afd. 5 Häft.

nader fullt godtgjorda, äfven om ersättningen något nedsättes; och Utskottet har, på sådan grund, trott sig kunna hemställa, att motionärens framställning i denna del må på det sätt bifallas,

att den i 23 § Riksdags-ordningen omförmälda ersättning för resekostnad till och från Riksdag skall, intill dess annorledes af Riksdagen varder förordnadt, då resan sker med skjuts, utgå med 3 R:dr milen.

Vidkommande åter godtgörelsen, då resan sker på jernväg eller på ångfartyg, så synes det billigt att, då någon traktaments-ersättning under resedagarne icke utgår, utan den bestämda godtgörelsen innefattar ersättning för alla de kostnader, Riksdagsman under resan får vidkännas, den, som icke vill af egna medel bestrida lefnadskostnaden under resan, må ega någon utväg att, genom begagnande af andra klassens vagn på jernväg eller af blott half hytt på ångfartyg, betäcka denna kostnad. Vid de få tillfällen, då det kan ifrågakomma att begagna ångfartyg, som saknar hytt, är resan så kort, att någon nämnvärd lefnadskostnad under sjelfva resan icke torde ifrågakomma.

På dessa skäl hemställer Utskottet,

att de vid sistförflutne riksdag meddelade stadganden såväl rörande resekostnads-ersättningen, då resan sker på ångfartyg eller på jernväg, som öfriga i sammanhang dermed gifna stadganden fortfarande skola, intildess annorlunda varder af Riksdagen förordnadt, lända till efterrättelse.

Stockholm den 10 Februari 1868.

Arv. Fr:son Posse.

Reservation:

Af Herr *Carl Ifvarsson*:

»Som jag anser motionärens förslag derom, att för resa sjöledes endast bör utgå ersättning för *enkel* i stället för såsom hittills, för *dubbel hyttplats*, vara ännu mera förtjent af uppmärksamhet, än den af Utskottet förordade nedsättningen af

skjutslegan, enär under sjöresa halfva ersättningen för den dubbla hyttplatsen utan olägenhet kan inbesparas, medan på ersättningen för resa med skjuts svårigen kan inbesparas mer än på sin höjd en tredjedel af det hittills bestämda beloppet, nemligen då i båda fallen endast sjelfva transportkostnaden för personen och dess nödiga reseeffekter afses; så och då för resa på ångbåt, der ingen hytt finnes, ersättningen utgår för blott *enkel salongsplats*, samt på jernväg endast för en plats i första klassens kupé, utan fördubblingar och utan tillägg för transport af reseeffekter; anser jag konsekvensen fordra, hvad jag ock påyrkat, det hädanefter ersättning för dubbel hyttplats icke bör utgå; hvadan jag alltså härmed reserverar mig emot majoritetens afstyrkande i denna del.»

I denna reservation hafva Herrar *E. Key* och *Anders Persson* instämt.